
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

Utilizzo Piazza adiacente la Scuola 
Elementare di via Monsignor VIrgilio per 
svolgimento torneo di beach volley.

n.  102
del 09/07/2015

OGGETTO:

L'anno duemilaquindici, addì nove del mese di luglio alle ore 12.45 nella sala delle Adunanze, si è 
riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede la seduta Dott. GIAMPAOLO MASSIMO CANNAS, nella sua qualità di SINDACO pro 
tempore e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PCANNAS GIAMPAOLO MASSIMO SINDACO

PPINNA LAURA ASSESSORE

PMASCIA FAUSTO ASSESSORE

PCATTARI WALTER ASSESSORE

PLADU ISABELLA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  0

Partecipa la dott.ssa Maria Teresa Vella, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

X
X

COMUNE DI TORTOLI' - Prot. nr. 0017060/2015 del 14/07/2015 - PARTENZA



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la richiesta pervenuta in data 22 giugno 2015 prot. n. 14.352, come integrata con prot. n. 
15471 del 26.06.2015, con la quale l’ Airone Scuola di pallavolo A.S.D. con sede in via Marsala n. 
35 a Tortolì, chiede di poter utilizzare l’area adiacente la Scuola Elementare di Via Monsignor 
Virgilio per lo svolgimento del “1° torneo estivo di Beach Volley Airone Scuola di pallavolo” che 
si svolgerà dal 20 luglio al 20 agosto 2015; 
DATO ATTO che: 

• la richiesta, oltre alla messa a disposizione della Piazza adiacente la Scuola Elementare 
centrale, riguarda anche la disponibilità delle gradinate di proprietà comunale, oltre che 
dell’elettricità necessaria per allestire il campo da gioco; 

• occorre procedere con estrema urgenza alla valutazione della proposta presentata,  vista 
l’imminenza della manifestazione che, comunque,   necessita di  autorizzazione con un certo 
anticipo al fine di poter organizzare al meglio il torneo;  

EVIDENZIATO che: 
• l’Airone pallavolo è una società sportiva storica di Tortolì, recentemente rifondata da vecchi 

e nuovi associati, che negli anni passati ha portato lustro alla città militando fino alla 
massima serie di campionato nazionale femminile (A1)  e che quindi grazie alla sua 
esperienza garantisce la dovuta capacità organizzativa per un’ottimale riuscita della 
manifestazione; 

• rientra tra i programmi dell’Amministrazione la possibilità di vivacizzare le serate estive 
cittadine, oltre che con spettacoli e intrattenimenti vari, anche con manifestazioni 
atipicamente sportive, che possano costituire una buona occasione di svago e di 
socializzazione soprattutto fra gli amanti dello sport, ma non solo; 

• per lo stesso periodo (dal 20 luglio al 20 agosto 2015) non risultano essere state presentate 
altre richieste di utilizzo della Piazza e delle gradinate; 

RITENUTO di dover sostenere l’iniziativa in quanto persegue finalità di promozione dello sport e 
di socializzazione; 
VISTA la proposta formulata dal Responsabile dell’Area Amministrativa predisposta sulla base 
delle direttive dell’Assessore alla Sport e formulata nel testo risultante dalla presente deliberazione; 
DATO ATTO  che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 comma 
1, come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012 convertito dalla legge  213/2012, e dall’art. 147 
bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto 
riportato in calce al presente atto: 

• il Responsabile dell’Area Amministrativa, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
• il Responsabile dell’Area Finanze e Tributi, per quanto concerne la regolarità contabile; 

VISTI: 
• il D.Lgs. 267/2000; 
• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento comunale sulla concessione di contributi e di utilizzo di beni comunali; 

 
CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI,  ESPRESSI PER ALZATA DI MANO 

 
DELIBERA 

 
DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI APPROVARE la richiesta presentata da Airone Scuola di pallavolo A.S.D. con sede in via 
Marsala n. 35, a Tortolì, che chiede di poter utilizzare l’area adiacente la Scuola Elementare di Via 



Monsignor Virgilio per lo svolgimento del “1° torneo estivo di Beach Volley Airone Scuola di 
pallavolo”,  dal 20 luglio al 20 agosto 2015; 
 
DI DARE ATTO che il sostegno del  Comune alla manifestazione di cui sopra  si concretizza 
attraverso la concessione dell’utilizzo della Piazza adiacente la Scuola Elementare centrale di via 
Monsignor Virgilio, le gradinate, l’elettricità necessaria per allestire il campo da gioco,  a 
condizione che il richiedente provveda al montaggio e smontaggio delle attrezzature concesse in 
uso e a ripristinare lo stato dei luoghi, a fine manifestazione; 
 
DI INCARICARE il Responsabile dell’Area Amministrativa e dell’Area Lavori Pubblici, per 
quanto di rispettiva competenza, all’adozione degli atti conseguenti alla presente deliberazione, 
precisando che l’area dovrà essere messa a disposizione almeno cinque giorni prima per la 
predisposizione degli allestimenti; 
 
DI DARE ATTO che debbono intendersi richiamate nel presente atto le norme del regolamento 
comunale per la concessione dei contributi  e in particolare: 

• nel provvedimento di concessione dello spazio dovrà essere indicato il valore della 
concessione stessa, pur trattandosi della fruizione di un bene comunale senza corrispettivo; 

• il soggetto attuatore dell’iniziativa assumerà ogni responsabilità in merito all’organizzazione 
e per danni al Comune e a terzi; 

 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata unanime votazione espressa per alzata di 
mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 
267/2000. 

 
 

 
 



Il Segretario Comunale

F.to dott. Giampaolo Massimo Cannas F.to dott.ssa Maria Teresa Vella

Il Sindaco

Letto, approvato e sottoscritto.

Pareri di cui all'art. 49 comma 1, come modificato dall'art. 3 del D.L. 174/2012 convertito dalla legge 
213/2012 e dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Il sottoscritto Responsabile d'Area esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

Tortolì, li 02/07/2015
F.to dott. Enzo Congiu

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Finanze e Tributi, attesta che: ha riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, per quanto riguarda la 
regolarità contabile esprime parere FAVOREVOLE sulla proposta in oggetto.               

F.to dott.ssa Daniela Bucci
Il Responsabile dell' Area Finanze e TributiTortolì, li 02/07/2015

Tortolì, lì 14/07/2015 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13/12/1994, n. 38 e ss. mm.
 ATTESTA 

che copia della presente deliberazione  è stata affissa in data 14/07/2015 all’Albo pretorio on Line per 15 giorni consecutivi (n. 0 di 
affissione) e contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n° _______ del ________________);

F.to dott.ssa Maria Teresa Vella
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che l' esecutività della presente deliberazione decorre da   09/07/2015

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;X

Tortolì, lì 14/07/2015 Il Segretario Comunale

F.to dott.ssa Maria Teresa Vella

dott.ssa Maria Teresa Vella

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Tortoli', lì 14/07/2015


